dari guru beliau Maulanasyaikh Hassan Muhammad Al-Masyath dengan warna lambang

putih. Setelah berdirinya organisasi NW maka dilengkapi dengan warna dasar hijau

sebagai bendera resmi organisasi Nahdlatul Wathan, dan secara legalitas hukum,

organisaasi NW dan lambangnya lahir pada tanggal 15 Jumadil Akhir 1372 H = 1 Maret

1953 M sesuai yang tertuang pada akta pendirian pertama pada hari Senin, tanggal 29

Oktober 1956.

2. Berdasarkan kajian Semiotika, lambang NW berupa bulan bintang bersinar lima dengan

warna lambang putih dan warna dasar hijau telah sesuai menurut kajian ilmu Semiotika,